青 防 号 外
令和８年１月１６日

  報道機関各位

青森県危機管理局防災危機管理課

（ 公 印 省 略 ）

「災害時における帰宅困難者支援に関する協定」及び

「災害時における車両貸与に関する協定」締結式について

 このたび、「災害時における帰宅困難者支援に関する協定」を青森県及び一般社団法人

日本フランチャイズチェーン協会加盟１１社と、「災害時における車両貸与に関する協

定」を青森県及び株式会社 SkyNext との間で締結することになりました。

 ついては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせします。

記

１ 「災害時における帰宅困難者支援に関する協定」締結式

  （一般社団法人日本フランチャイズチェーン協会加盟１１社）

（１）日 時  令和８年１月２０日（火） １０時１０分～１０時３０分

（２）場 所  第三応接室

（３）出席予定者

  ＜青森県＞

知  事     宮下 宗一郎

  ＜一般社団法人日本フランチャイズチェーン協会＞

専務理事     大日方
お び な た

 良光
よしてる

  氏

   ＜株式会社ローソン（加盟１１社代表）＞

    東北エリアサポート部 部長 畑本
はたもと

 公
きみ

義
よし

 氏

   ＜出席各社＞
   ・株式会社セブン-イレブン・ジャパン
   ・株式会社ファミリーマート
   ・株式会社モスフードサービス
   ・日本マクドナルド株式会社
   ・株式会社𠮷野家ホールディングス
   ・ミニストップ株式会社
   ・株式会社ドトールコーヒー
   ・株式会社ハードオフコーポレーション

   ※協定締結会社のうち、株式会社オートバックスセブン様及び株式会社壱番屋様

につきましては、日程の都合により協定締結式は欠席となります。

２ 「災害時における車両貸与に関する協定」締結式
  （株式会社 SkyNext）

（１）日 時  令和８年１月２０日（火） １０時４５分～１１時００分

（２）場 所  第三応接室

（３）出席予定者

  ＜青森県＞

知  事     宮下 宗一郎

  ＜株式会社 SkyNext＞

代表取締役社長  吉田
よ し だ

 幸司
こ う じ

  氏

報道機関用提供資料
担当課
担当者

危機管理局防災危機管理課
防災企画グループ 総括主幹 髙橋 康紀

電話番号 直通 ０１７－７３４－９１８１
内線 ４１７０

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之